34 JoãoPessoa -Quinta-feira, 23 de Março de 2017

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal deCajazeiras e:
CTN?00056/2017 - 21.03.17 - ELMAR PROCESSAMENTO DEDADOS LTDA-EPP-R$42.500,00

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: ADESÃO AATA DE REGISTRO DE PREÇOS AO PREGÃO ELETRÔNICO N® 42/2015,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 23034.009370/2014-24, PARA AQUISIÇÃO DEVEÍCULOS
ACESSÍVEIS DETRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DEESTUDANTES - ÔNIBUS RURAL ES^
COLAR (ORE)..
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro dePreço n® ÀDOOOOl/2017 - Ata deRegistro dePreços
h® 14/2016, dccoiTcntc doprocesso licitatório modalidade Pregão Eletrônico n® 42/2015, realizado pela
FUNDO NACIONAL DEDESENVOLVIMENTO DAEDUCAÇÃO - FNDE.
DOTAÇÃO: 02.090 -SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO 12.361.1023.1017 - AQUISIÇÃO DE
TRANSPORTE ESCOLAR 44.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 001 -
RECEITA DEIMP. E DETRANSE. DEIMPOSTOS - EDUCAÇÃO 0Í5 - TRANSFERÊ^QA DE
RECURSOS DOFNDE 019-TRANSFERENCIADO FUNDEB(OUTRAS) 050-TRANSFERÊNCIA
DECONVÊNIOS - EDUCAÇÃO/FEDERAL
VIGÊNCIA: até o finaldo exercício financeiro dc 2017
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal deCajazeiras e:
CTN"00064/2017 - 22.03.17 - MERCEDES-BENZ DOBRASIL LTDA. - RS230.210,00

Prefeitura Municipal |
de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO

EXTRATODAATADE REGISTRO DE PREÇO N"33.001/2017
PREGÃO PRESENCIAL N. 33.001/2017/FMS

AGestora doFundo Municipal deSaúde deMonteiro, através doseuPregociro Oficial, deacordo com
asatribuições quelheforam conferidas, cmconformidade com oresultado dopregão abaixo relacionado
e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos daLei Federal n®. 10320/02, Lei Compleméntar
Federaln®. 123/2006 e a Lei n®. 8.66(5/93, toma públicoo EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE
PREÇOS do PREGÃO PRESENCIAL N": 3.3.001/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 011/2017
OBJETO: SISTEMA DEREGISTRO DEPREÇO PARA AQUISIÇÃO DEMÓVEIS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS PARAOCENTRO ESPECIALIZADO EMREABILITAÇÃO (CER-II). paraatender
as Necessidades daSecretariadeSaúdeDestaMunicipalidade, duranteo exercício de2016.VIGâsiCIA:
16de Março de2018 a partirdadatadeassinatura - DATA DAASSINATURA: 16deMarço de2017.
EMPRESA VENCEDORA: , CÉLIA FRANCISCO DE CARVALHO (BIOTECH) pessoa jurídica
dedireito privado, inscrita noCNPJ sobo n°. 15.659.814/0001-00, doqual sesagrou vencedora com
o valortotal deR$321.276,00 (Trezentos e vinte e ummilduzentos e setenta e seisreais), XAND'S
COMERCIAL DEALIMENTOS EIRELI- MEpessoajurídica dedireito privado, inscrita noCNPJ sob
o n®; 04.949.494/0001-06, do qual se sagrou vencedora como valortotal deR$86.788,00 (Oitenta e
seismilseteeenlos e oitenta e oitoreais). NOVA CONQUISTA - COMERCIO DEEQUIPAMENTOS
LTDA- MEpessoa jurídicadedireito privado, inscrita noCNPJ sobo n®. 14.209.485/0001-32, doqual
sesagrouvencedora como valortotalde R$62.483,00 (Sessenta e doismilquatrocentos e oitentae três
reais) RCCOMERCIO ESERVIÇOS LTDA- MEpessoa jurídica dedireito privado, inscrita noCNPJ
sobo n®. 19.595.745/0001-79, doqual sesagrou vencedora comovalortotal deRS79.782,00 (Setenta
e nove milsetecentos e oitenta e dois reais) ,deacordo coma alade registro depreços emanexo ao
referido processo.

Monteiro - PB, 15 dc Março de 2017.
ANA PAULA BARBOSA OUVEIRA MORATO

GESTORA DO FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO
• PREGÃO PRESENCIAL N®. 33.002/2017

>mós dorelatório final e adotando as razões quenortearam o julgamento doPregociro Oficial,
F .JLOGO o resultado doPregão Presencial n®. 3.3.002/2017, quetemporobjeto a: contratação de
Prestação deServiços Técnicos deEngenliaria, para planejamento, estudos acompanhamento deobras,
reformas, elaboração calteração dcleiautes; elaboração deespecificações técnicas clatoração e estudos
deorçamento "planilhas" cronograma físico financeiro elaboração deestudos técnicos epareceres, ela
boração decstu(los dcviabilidade comvistasà ampliação eà reforma deimóveis; levantar oestado físico
dasconstruções objetivando a elaboração dc estudos c projetos dereformas c acompanhar c fiscalizar
a execução de obras, compreendendo a construção refonna, recuperação ouampliação de edificações,
emitir boletins dc medição e aferiras medições apresentadas pelasempresas queestiverem de forma
indireta executando obras e/ou reformas, paiasuprir a necessidade daSecretaria Municipal deSaúde,
conforme terrno deadjudicação, emfavordaseguintes empresas: FRANCISCO SÉRGIO FERNANDES
DINIZ - MEpessoajurídica dcdireito privado, inscrita noCNPJ sobo n®. 14.659.675/0001-51, doqual
sesagrouvencedora comovalortotaldeRS82.800,00 (Oitenta edoismile oitocentos reais). Dêciência
aos interessados e determúiar quesejalavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos
respectivos cmpcnhos dcdespesas pelosetorcompetente.

Monteiro - PB, 21 de Março de 2017.
ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

GESTORA DO FMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO
OBJETO: o fornecimento degêneros alimcndcios (Farinha deArroz e Farinha Láctea) para atender ao

Programa Neném Fortinho, FUNDAMENTO LEGAL: ndM^os daLei Federal n®. 1^52(5/02, Lei
Complementar Federal n®. 123/2006 eaLei n®. 8.666/93 -ABaTâ^DA - PROCESSO BrciTATÓRIO
N®. 005/2017, Pregão Presencial n®. 43.001/2017 - SRP. VlGliM^ 16 de mamp(&2017 a 16 de
março de 2018. PARTES CONTRATANTES: Fundo de Assistêncratd^^idF^ê^tfl^^ji^ de Monteiro -
PB, ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NOBREGA eaempresaVnhSftflWltl^ MENDONÇA
COSTA, CNPJ25.146.032/0001-20, comsedenaRuaCap.AntônioVicentej 57,Centro,Monteiro- PB,
CEP: 58.500-000, como valortotaldeR$ 198.600,00 (Cento e noventa e OitomilSèiscentos reais)
Contrato Administrativo n®4.3.5.01/2017.
Monteiro- Pb, 16de Marçodc 2017.
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NOBREGA
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DEADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DELICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DO CONTRATO
OBJETO: Aquisição de Sistema de Registro de PreçoparaAquisição de Gás de Cozinha. FUNDA
MENTO LEGAL: nos termosda Lei Federaln®. 10.520/02, Lei Complementar Federaln®. 123/2006
e a Lein®. 8.666/93 - ALTERADA- PROCESSO UCITATÓRIO N®. 017/2017, Pregão Presencial n®.
1.3.005/2017 - SRP. VIGÊNCIA: Dopresente contrato tem vigência até12(do^) meses a partir da
datade assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc Monteiro/Anna
Lorenade FariasLeiteNobregae a empresaJANAINA VASCONCELOS DOSSANTOS - ME,CNPJ
26.704.521/0001-13, comsedea Tv.SeverinaLopesdo Nascimento, 194,Centro,Monteiro- PB,CEP:
58.500-000, como valortotalde RS208.600,00 (Duzentos e.oitomil^iscmtos reais)- ContratoAd
ministrativo n®1.3.5.01/20I7/CPL/PMM. ...
Monteiro - PB, 15 de Março de 2017.
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NOBREGA
PREFEITA CONSTITUCIONAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO

EXTRATO DO CONTRATO
OBJETO: contratação dc Prestação de Serviços Técnicos de Engenharia, paraplanejamento, estudos
acompanhamento deobras, reformas, elaboração e alterado deleiautes; elaboração dee^iecificações
técnicas elaboração e estudos dc orçamento "planilhas" cronograma físico financeiro élaboração de
estudostécnicose pareceres, elaboração de estudosde viabilidade comvistasà ampliação e à reforma
de imóveis; levantar o estado físico dasconstruções ot^etivando a elaboração de estudos e projetos de
reformas e acompanhar efiscalizar a execução deobras, compreendendo a construção reforma, recupe
raçãoou ampliação de edificações, emitirboletins de mediçãoe aferiras mediçõesapresentadas pelas
empresas queestiveremdeformaindiretaexecutando obrase/oureformas, fundamento legal:nostermos
da LeiFederaln®. 10.520/02, Lei ComplementarFederaln®. 123/2006e a Lei n®. 8.666/93-ALTERADA
- PROCESSO LICITATÓRIO N®. 012/2017, Pregão Presencial n®. 3.3.002/2017 - . VIGÊNCIA: Do
presentecontrato temvigênciaaté 22 de Março2018 a partir da datade assinaturado contrato.PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Monteiro/ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA
MORATO e a FRANCISCO SÉRGIO FERNADES DINIZ- MEpessoajurídicade direito privado,
inscrita no CNPJsobo n".14.659.675/0001-51, do qualse sagrouvencedora cotho valortotalde R$
82.800,00 (Oitenta e dois mil e oitocentos reais)3.3.2.01/2017
Monteiro - PB, 22 de Março de 2017.
ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
GESTORADOFMS

Prefeitura Municipal
de Dona inês

PREFEITURA MUNICIPALDE DONA INÊS

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00020/2017

Toma público quefará realizar através doPregoeiro Oficial eEquipe deApoio, sediada naAvenida Major
Augusto Bezerra, 02- Centro - Dona Inês- PB,às 09:00 hor^ dodia06 deAbril de2017, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipomenor preçopor item, para: Aquisição de laptop educacional,
conforme especificado noTermo deReferência. Recursos: previstos noorçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n® 10.520/02 e Portaria n® 1002. Informações; no horário das 07:30as 11:30 e das
13:30 Ás17:30 hoias dos dias úteis, noendereço supracitado.
Telefone: (083)3377-1058. Email: licitacao@pmdonaines.pb.gov.br

Dona Inês - PB, 22 de março de 2017
MARIA GORETE DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

Câmara Municipal
de Vista Serrana

CÂMARA MUNICIPALDE VISTASERRANA
COMISSÃO PERMANENTE DELICITAÇÃO

AVISODE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N® 006/2017

as necessidades da Prefeitura Municipal, conformeespecificações constantes no anexoI desteedital.